
På bakgrunn av spørsmål fra deltakere under dialogkonferansen ser Bergen kommune behov for å 

presisere følgende: 

Bergen kommune har i denne prosessen bedt om skisser i forkant av 1 – til – 1 møter. Vi vil holde ca 

5 – 6 slike møter med leverandører, konsortier eller andre aktuelle aktører. Bergen kommune har i 

utgangspunktet satt av 10. – 12. september for slike møter. Dersom det skulle være hensiktsmessig 

for enkelte aktører åpner vi opp for Skype møter. Ellers vil møtene finne sted i Bergen.  

Skissene kan inneholde forslag til en komplett løsning, men må ikke det. Delløsninger i et prosessløp 

kan også være av interesse. Vi ønsker videre at det kommer frem hva man mener kan utvikles, hvem 

som kan utvikle eller bidra til utvikling, og spesielt hvordan man kan utvikle et konsept som oppfyller 

ønskene som Bergen kommune har beskrevet. Til hjelp for utformingen av en skisse kan en ta 

utgangspunkt i det som er absolutte krav (må), det som med fordel kan inkluderes (bør) og det som 

er ønskelig (kan). Innunder må vil sekundærrensekravene og kost være viktige elementer mens 

innunder bør kan en tenke seg funksjonskrav som er nødvendig for å kunne lage et produkt som er 

bredt anvendelig for et større marked, herunder f.eks. fosforfjerning, fjerning av mikroplast og 

utvidet grad av automatisering og maskinlæring. Hva som eventuelt kommer innunder kan må den 

enkelte vurdere selv men her kan en se for seg løsninger som er fremtidsrettet og som tradisjonelt 

ikke er en del av et renseanlegg.         

Tema for møtene vil være basert på innsendte skisser og vil tilpasses den enkelte aktør. Som 

utgangspunkt kan en se for seg følgende tema: 

• Hva gjør dere i dag – rensegrader, kostnadseffektivitet osv. 

• Hva tenker dere om fremtiden – forbedringer dere er i gang med 

• Innovasjonsideer – innovasjonsprosjekter dere vil kjøre sammen med Bergen kommune 

• Allierte/Samarbeidspartnere – eierstruktur, forskningspartnere, underleverandører og 

konsulenter  

Innovasjonselementet kan vurderes inndelt i følgende kategorier: (de 3 p-er) 

• Prosess 

✓ Renseeffekter, kapasiteter, robusthet, fleksibilitet osv. 

✓ Rensing utover kravene (bakterier, fosfor, nitrogen, overvann, mikroplast osv.) 

• Produksjon 

✓ Effektiv bygging, standardisering, moduler osv. 

✓ Kommersialiseringsmuligheter nasjonalt / internasjonalt 

• Pris 

✓ Byggekostnader (bygget regnes ikke inn, men nøkkeltall for kostnader til bygg 

innberegnes for arealbehov / volum) 

✓ Totalkostnader (energi, gjenvinning, driftshensyn osv.) 

På dialogkonferansen ble det etterspurt konkrete krav til anleggene som Bergen kommune skal 

bygge. Vi ønsker å understreke at vi på nåværende tidspunkt er noe runde i formuleringen av våre 

behov for nettopp å kunne invitere aktørene til å komme med innspill. Skissene og læringen fra 1 – til 

– 1 møtene og eventuelle oppfølgingsmøter vil bli brukt for å konkretisere og eventuelt justere 

Bergen kommunes behovsbeskrivelse. Behovsbeskrivelsen vil bli en sentral del av søknaden mot 

Norges Forskningsråd.  

 



Midlene som Norges Forskningsråd tildeler er øremerket for å delfinansiere en utviklingsprosess, slik 

at Bergen kommune kan bidra økonomisk til utvikling av et nytt og innovativt konsept, og således 

dekke en del av utviklingskostnadene.  

Selv om en aktør ikke blir valgt ut til å gjennomføre et 1 – til – 1-møte, vil vedkommende ikke være 

utestengt fra prosessen videre. Etter at Norges Forskningsråd har besluttet om Bergen kommune får 

tildelt midler, vil Bergen kommune kunne gjennomføre en konkurranse om utvikling av et konsept. 

Denne konkurransen kan alle delta i, også de som ikke har vært i 1 – til – 1 – møter. 

Konkurransen som gjennomføres, vil være en konkurranse om selve utviklingskontrakten, ikke en 

konkurranse om levering av løsningen. Man vil altså i første omgang konkurrere om å levere en 

utviklingstjeneste. 

Denne konkurransen er unntatt anskaffelsesregelverket. Grunnen for at konkurransen likevel 

gjennomføres er blant annet at tildeling av offentlige midler må ta hensyn til at offentlige 

oppdragsgivere ikke kan tildele økonomisk støtte direkte til kommersielle aktører (såkalt 

statsstøtteforbud). 

En senere konkurranse om bygging av anlegg må følge anskaffelsesregelverket.  


